
     BOROVANY 
                osada VRCOV 

 
   Strana 1 (celkem 1) 

 
 

 

 

 

Zápis ze schůze OV Vrcov 
 
Datum:   5. 3. 2023, od 19:00 hod.  
Přítomni:  Josef Sova, Jindřiška Frantesová, Tomáš Veber, Petr Kolínský, Jiří Franc 
Na vědomí:  MěÚ Borovany, sekretariát starosty 
 
 
OV žádá:  
 

1. Vrátit značku 3,5 t pro silnici v obci od hlavní silnice na straně obce od Třeboně, která byla demontována při 
rekonstrukci veřejného osvětlení. Současně na stejné místo přidat značku nejvyšší povolená rychlost 30 km/h.  
  

2. O osazení značky „Zúžená silnice“ na vjezdu do vsi od Cikánova (nad Pavelců). 
 

3. O výzvu směrem k SÚS JČK: Z důvodu jejího nekonání jsou v obci hrubě zaneseny kanálové vpusti kolem 
hlavní silnice – v případě přívalového deště dochází k silnému znečištění komunikací. 

 
4. O dosypání písku na pískoviště na dětském hřišti. 

 
5. O instalatérské práce v tomto rozsahu: Výměnu vodovodní baterie v budově bývalé prodejny – protéká. 

Výměna pojistného ventilu u bojleru – protéká. Utěsnění odpadu záchodové mísy – po použití je okolí WC zalito 
vodou.  

 
6. O výměnu či omytí kontejnerů na tříděný odpad a celkový úklid v jejich bezprostředním okolí.  

 
7. O prořezávku okrasných keřů na návsi – odstranit náletové dřeviny dub, javor, trní, upravit rozlomený šeřík po 

těžkém sněhu, eliminovat počet rostlin škumpy.  
 

8. O rekonstrukci stoky podél komunikace na Stráži v úseku oplocení pozemku čísla popisného 59. 
 

9. OV bere na vědomí, že byla ustanovena nová kronikářka obce paní Veronika Veberová, která nahradila 
dosavadního kronikáře pana Ladislava Vebra.  

  
Zapsal: Jindřiška Frantesová 
Ověřeno: Josef Sova, předseda OV 
 
Dodatek k zápisu ze dne 5. 3. 2023 
Stavební věci k dořešení: 
1) Umístění zpomalovacích polštářů Vrcov u pana Kolínského na rohu plotu. 
2) Obnova odvodňovací stoky ú. komunikace kolem č.p. 73 Zoul a č.p. 66 Franc 
3) Obnova odvodňovací stoky komunikace Chrastí (nad p. Zoulem u MK) 
4) Obnova odvodňovací stoky a propustku ú. komunikace vedoucí k p. Hoffenerovi 
5) Oprava poškozeného asfaltu u kontejnerového stání na návsi (neprovedeno rok 2022 z důvodu pokládky NN a VO, 
oprava návesního rybníka vývoz sedimentu zde v tomto prostoru probíhal) 
6) Oprava poškozených otevřených betonových žlabů u místní komunikace - první od Třeboně vpravo (neprovedeno rok 
2022 z důvodu pokládky NN a VO) 


